



tmmob
makina mühendisleri odası
ankara şubesi

bülten

Yıl: 31 Sayı: 164
Eylül-Ekim 2022



mesleğimizle
varız!

meslekte onur yılı
etkinlikleri gerçekleştirildi
sayfa ► 3-4



tmmob
makina mühendisleri odası
ankara şubesi

Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi Yayın Organı
2 ayda bir elektronik ortamda yayımlanır.
[Yerel Süreli Yayın](#)

Yönetim Yeri:
MMO Ankara Şubesi Meşrutiyet Caddesi
No:19 Kat: 4-5 06650
Kızılay / ANKARA
Tel: 0850 495 0 666 - (0312) 417 87 14
Faks: (0312) 417 87 81
e-posta: ankara@mmo.org.tr
<http://ankara.mmo.org.tr>

MMO Ankara Şubesi Adına Sahibi
Yılmaz YILDIRIM

Sorumlu Yazı İşleri Müdürü
Seyit Ali KORKMAZ

Dizgi ve Mizanpaj
Zeynep ÇATALKAYA BULUNMAZ

Bülten, TMMOB Makina Mühendisleri Odası Ankara Şubesi sorumluluk alanı içindeki üyelerine; üniversitelerin makina, endüstri-işletme, sanayi, uçak-havacılık ve uzay bilimleri, mekatronik, imalat sistemleri, üretim tekniği, otomotiv, makina ve üretim mühendisliği bölümlerindeki son sınıf öğrencilerine; ilgili kamu, özel kurum ve kuruluşlara bedelsiz olarak gönderilir.

Yayımlanan yazılardaki sorumluluk, yazarlarına; ilan ve reklamlardaki sorumluluk, ilanı veren kişi ve/veya kuruluşa aittir.

İÇİNDEKİLER

SUNUŞ	2
ŞUBE HABERLERİ	3-7
YUNUS YENER: Cumhuriyet Sahipsiz Değildir!	8
YUNUS YENER: Elektrik ve Doğalgaz Zamları Enflasyonu Daha da Körükleyecek	9
EMİN KORAMAZ: Amasra'da Yüreğimiz Bir Kez Daha Yandı	11
ANLAŞMALI FİRMALAR	13

BİZİ TAKİP EDİN!

www.mmo.org.tr/ankara [/mmoankarasube](https://twitter.com/mmoankarasube)

[/mmoankara](https://www.instagram.com/mmoankara) [/mmoankarasube](https://www.linkedin.com/company/mmoankarasube)

[/mmoankarasb](https://www.facebook.com/mmoankarasb) [/mmoankaraegitim](https://www.facebook.com/mmoankaraegitim)



Sevgili Üyelerimiz,

Meslek, meslektaş çıkarları, kamu ve toplum yararları doğrultusundaki mesleki denetim ve teknik hizmetlerimizin detaylarını göreceğiniz yeni bir Şube bülteniyle karşınızdayız.

Bültenimizin Eylül-Ekim sayısına konu olan en önemli çalışmalarımızdan biri, mesleğinde 5, 10, 15, 20. yılını tamamlayan meslektaşlarımızla yaptığımız buluşmalar oldu. Ayrıntılarını haberlerimizde göreceğiniz etkinliklerimizde, meslektaşlarımıza Onur Yılı plaketlerini takdim ettik.

Yine bu bültenimizde yer alan önemli başlıklardan birisi de üniversitelerde, özellikle de Öğrenci Komisyonumuz aracılığıyla yürüttüğümüz faaliyetler. Çeşitli üniversitelerde açtığımız Oda tanıtım stantları, üniversiteler tarafından düzenlenen etkinliklere Şubemizce katılım gibi çalışmalar, Şubemizin üniversitelerle yürüttüğü iş birliği çerçevesinde ele aldığımız konular oldu.

Son teknolojik gelişmeler, yeni uygulamalar, mevzuat değişiklikleri hakkında üyelerimizin mesleki bilgi ve birikimlerini geliştirmelerine yardımcı olmak amacıyla düzenlediğimiz eğitimlere Eylül-Ekim aylarında da devam ettik. Bu kapsamda düzenlemiş olduğumuz eğitim ve seminerlerimizin detaylarına yine haberlerimizde yer verdik.

Değerli üyelerimiz,

Türkiye Cumhuriyeti'nin emperyalizme karşı verilen bağımsızlık savaşıyla kurulmasının simgesi olan 29 Ekim Cumhuriyet Bayramınızı kutluyor; 10 Ekim 2015 Ankara Katliamı'nda yitirdiğimiz tüm canlarımızı saygıyla anıyoruz.

Birlikte daha güzel yarınlar örme arzusuyla hepimizi sevgi, saygı ve dostlukla selamlıyoruz.

**TMMOB Makina Mühendisleri
Odası Ankara Şube 28. Dönem
Yönetim Kurulu**

MESLEKTE 5. VE 10. ONUR YILI ETKİNLİĞİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Odamızın 68. kuruluş yılı etkinlikleri kapsamında, 9 Eylül 2022 tarihinde MMO Eğitim ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen etkinlikle, mesleğinde 5. ve 10. yılını dolduran üyelerimize onur yılı sertifikaları verildi.

Açılış konuşması MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Yıldırım tarafından yapılan etkinlikte, MMO Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener tarafından da, üyelere yönelik bir konuşma yapıldı. Konuşmaların ardından, Oda ve Şube Yöneticileri tarafından üyelerimize sertifikaları takdim edildi.



MESLEKTE 15. VE 20. ONUR YILI ETKİNLİĞİ GERÇEKLEŞTİRİLDİ

Odamızın 68. kuruluş yılı etkinlikleri kapsamında, 16 Eylül 2022 tarihinde MMO Eğitim ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen etkinlikle, mesleğinde 15. ve 20. yılını dolduran üyelerimize onur yılı sertifikaları verildi.

Açılış konuşması MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Yıldırım tarafından yapılan etkinlikte, MMO Yönetim Kurulu Sekreteri Elif Öztürk tarafından da, üyelere yönelik bir konuşma yapıldı. Konuşmaların ardından, Oda ve Şube Yöneticileri tarafından üyelerimize sertifikaları takdim edildi.



ODAMIZA HOŞ GELDİNİZ ETKİNLİĞİ DÜZENLENDİ

Odamızın 68. kuruluş yılı etkinlikleri kapsamında, 23 Eylül 2022 tarihinde MMO Eğitim ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirilen etkinlikle, Odamıza yeni kayıt yaptıran üyelerimize sertifikaları verildi.

Açılış konuşması MMO Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Yıldırım tarafından yapılan etkinlikte, MMO Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener tarafından da, üyelere yönelik bir konuşma yapıldı. Konuşmaların ardından, Oda ve Şube Yöneticileri tarafından üyelerimize sertifikaları takdim edildi.



ÜNİVERSİTELERDE STANT AÇTIK

ODTÜ, Çankaya, TOBB ETÜ, TED, Gazi, Hacettepe Üniversitelerinde stant açtık. Oda ve Şube tanımlarının yapıldığı satantlarımızda öğrencilerle birebir görüşmeler yaparak, öğrencilerin mesleki alandaki çalışmalarımıza katılımları, Odamızın olanaklarından öğrencilik dönemlerinde de faydalanmaları konularında görüşmelerde bulunduk.



ODTÜ, 01.10.2022



ÇANKAYA, 17.10.2022



TOBB ETÜ, 18.10.2022



TED, 19.10.2022



GAZİ, 20.10.2022



HACETTEPE, 27.10.2022

MMO ANKARA ŞUBE 28. DÖNEM DANIŞMA KURULU 1. TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



MMO Ankara Şube 28. Dönem 1. Danışma Kurulu Toplantısı, 17.10.2022 tarihinde, MMO Eğitim ve Kültür Merkezi'nde gerçekleştirildi.

Şube Yönetim Kurulu Başkanı Yılmaz Yıldırım yaptığı açılış konuşmasında, Şube çalışmaları, ülke gündemi, üyelerimize yönelik yürüttüğümüz dayanışma çalışmaları, eğitim, webinar ve bilgilendirme faaliyetleri gibi konulara değinerek, bu süreçte Şubemizin ve Odamızın yürüttüğü çalışmalara katkı sunan üyelerimize, dönem boyunca özverili çalışmalarından dolayı yönetim kurulu üyelerine ve Şube çalışanlarına teşekkür etti.

Yıldırım'ın açılış konuşmasının ardından Şube Sekreteri Seyit Ali Korkmaz tarafından Şube çalışmalarıyla ilgili geniş bir sunum yapıldı.

Danışma Kurulu'nda Görüş Bildirenler:

Yılmaz Yıldırım
Seyit Ali Korkmaz
Emin Koramaz
Elif Öztürk
Kaya Güvenç
Mehmet Soğancı
Ali Ekber Çakar
Alaaddin Eksin

ODTÜ'DE MÜHENDİSLİK ETİĞİ EĞİTİMİ VERİLDİ

ODTÜ Endüstri Mühendisliği Bölümü Öğrencilerine 05.10.2022 tarihinde Mühendislik Etiği Eğitimi Verildi.

Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi Erhan İğneli tarafından verilen eğitime ODTÜ'lü öğrenciler yoğun ilgi gösterdi. Ayrıca eğitimimize ODTÜ Endüstri Mühendisliği Bölüm Başkanı Esra Karasakal ve Şube Teknik Görevlisi Alper Doğan katıldı.





MMO Yönetim Kurulu Başkanı Yunus Yener, Cumhuriyet'in ilanının 99. yıldönümü nedeniyle bir basın açıklaması yaptı.

Cumhuriyet Sahipsiz Değildir!

Ülkemizi yüzyıllarca geri bırakan hilafet, saltanat ve yarı-sömürge ekonomisi zincirlerinden kopuşu sağlayan Cumhuriyet'in ilanının 99. yıldönümünü, ona saldırıların arttığı koşullarda ve geçmişin kazanımlarını daha üst seviyede, halkçı toplumcu bir çerçevede tesis etme kararlılığıyla kutluyoruz.

Kurtuluş Savaşı, bağımsızlığın kazanılması ve Cumhuriyet'in ilanının ardından devrimci-modernleşmeci dönüşümlerle çağdaş toplumsal yaşama geçiş süreci başlamış, eğitim-öğretim birliği tesis edilmiş; 1929 dünya ekonomik bunalımıyla birlikte planlı ekonomi, kamu işletmeciliğine geçiş ve bu çerçevedeki sanayileşme hamleleri ile kamu-toplum yararını esas alan bir kalkınma yaklaşımı benimsenmişti. Ülkemiz böylece ciddi bir gelişme sürecine girmiş, mühendislik bu süreçte inşacı-imarçı, kurucu, sanayileşmeci işlevlerle saygın bir yer edinmiş, giderek örgütlenmesini de tamamlamıştı.

Bugün ise saltanat-hilafet-şeriat özlemleri ve Cumhuriyete yönelik karalama kampanyaları, kalkınma planlamasının tasfiyesi, sanayisizleşme, ülkemiz ve halkımızın yoksullaştırılması ve baskı ve şiddet politikaları eşliğinde sürüyor. Tarihi ilerleme ve gelişmelerin düşmanı olan dinci gericilik, laikliğe, demokrasiye, sosyal hukuk devleti gereklerine karşı açık bir mücadele yürütmektedir.

Yasama erki, kuvvetler ayrılığı, yargı bağımsızlığı, hukukun üstünlüğü ile demokratik hak ve özgürlükler ayaklar altına alınmıştır. Ülkemiz emek sömürsünün, işçi, kadın, çocuk cinayetlerinin ve adaletsizliklerin mekânı olmuştur. Ülkemiz mevcut iktidar altında plansızlığın, sanayisizleşmenin, kamu yararının tasfiyesinin, hukuk dışılığın, kuralsızlaşma, yolsuzluk ve büyük rant talanlarının acı sonuçlarını yaşamaktadır.

Mühendislik bilimlerinin gereklerinin terk edilmesi, mesleklerimizin itibarsızlaştırılması ve meslek örgütlerimizin tasfiye edilmeye çalışılması bu koşullarda gündeme gelmektedir. Ancak özellikle belirtmek isteriz: Yaşanan tüm karşı-devrimci tasfiyelere, siyasal İslamcı iktidarın yıkıcılığı ve yoksullaştırıcılığına karşın ne Cumhuriyet, ne ülkemiz ve halkımız, ne de mesleklerimiz sahipsiz değildir, sahipsiz kalmayacaktır.

TMMOB Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu olarak; bütün meslektaşlarımızın ve halkımızın 29 Ekim Cumhuriyet Bayramı'nı, laikliğin ve bilimin aydınlatıcılığında kamu-toplum yararının hakim olduğu, planlama-sanayileşme-kalkınma-tam istihdam-toplumsal refah bütünlüğünün sağlandığı, ülkede-bölgede-dünyada barış politikasının esas alındığı, halk egemenliğindeki bir Türkiye özlemiyle kutluyoruz.

Makina Mühendisleri Odası Başkanı Yunus Yener:



Yunus YENER

MMO Yönetim Kurulu Başkanı

Elektrik ve Doğalgaz Zamları Enflasyonu Daha da Körükleyecek, Yüksek Faturalar Yurttaşların Belini Bükacaktır

“Yaptıklarımız yapacaklarımızın teminatıdır” diyen siyasi iktidar, 01.09.2022 tarihinde doğalgaz ve elektrik fiyatlarını bir kez daha yüksek oranda artırmıştır.

Yapılan zamlar nedeniyle:

- TC Merkez Bankası raporlarında da belirtildiği üzere, enerji fiyatlarındaki artıştan ötürü, hizmet ve üretim maliyetleri artan tüm hizmet sektörlerinde ve sanayi kuruluşlarının ürünlerinde fiyatlar artacaktır.
- İzlenen yanlış politikalar ve ona bağlı fiyat artışlarından ötürü enflasyon düşmeyecek, hızla yükseltecektir.
- Ankara'dan örnek verirse, bireysel ısıtılmalı bir konutun aylık doğalgaz faturası 456 TL; elektrik faturası 240 KWH için 416,30 TL, elektrik ve gaz fatura toplamı 872,30 TL'ye ulaşmıştır.
- Milyonlarca dar gelirli yurttaş, yüksek elektrik ve doğalgaz faturalarını ödemekte güçlük çekecek, ödeyemedikleri elektrik ve doğalgaz faturaları yüzünden çok sayıda yurttaşımız karanlık ve soğuğa mahkum edilecektir.

Doğalgaz ve petrol fiyatlarında dünya ölçeğinde artışlar olduğu doğrudur. Ancak, izlediği yanlış politikalarla, son on yılda dışa bağımlılık oranı yüzde 99,5 olan doğalgaz tüketimini yüzde 37, yüzde 93 olan petrol tüketimini yüzde 44, yüzde 60 olan taşkömürü tüketimi-

ni yüzde 23 artıran da mevcut iktidardır. Üçte ikisi karayollarındaki 26 milyon araç tarafından tüketilen petrol tüketimini daha da artırmak için raylı ulaşımı ihmal edip, kâr garantili otoyol inşaatlarını teşvik eden ve doğalgaz depolama tesislerinin kapasite artırma yatırımlarındaki çok büyük gecikmelere göz yuman da aynı iktidardır.

Ayrıntılı sayısal veriler açıklamamıza ekli grafiklerde verilmiştir. Gerek son birkaç yıl içinde, gerekse 2022 yılı içinde enerji fiyatlarındaki artışlar, TÜİK'in resmi enflasyon oranlarının çok üzerindedir. Türkiye'nin 2022 yılı enerji hammaddeleri ithalatı 100 milyar dolara ulaşarak rekor kıracaktır.

Halkımızın yakıcı güncel ihtiyaçları temelinde atılması gereken acil adımlar şunlardır:

- Çok ciddi bir sorun olan ve giderek çoğalan enerji yoksulluğunun yakıcı etkilerini azaltmak için enerji yoksullarına kamusal destekler artırılmalı ve genişletilmelidir. Elektrik ve Makina Mühendisleri Odalarının yıllardır dile getirdiği, bir ailenin aylık asgari elektrik tüketiminin 230 kilovat saat olduğu gerçeğini görmezden gelen siyasi iktidar, fahiş elektrik ve doğalgaz zamlarını protesto eylemlerinin yaygınlaşması üzerine konutlara 1. kademede tüketim sınırını 240 kilovat saate yükseltmek zorunda kalmıştır. Düşük gelirli ailelere yapılan elektrik yardımının üst sınırı ise hala 150 kilovat saattir. 2 milyon 140 bin hanenin 150 kilovat saate kadar tüketimlerini devlet karşılamaktadır. Bu

uygulama derhal gözden geçirilmeli, hanede yaşayan kişi sayısından bağımsız olarak yoksul ailelerin 240 kilovat saate kadar tüketimlerinin tamamı kamu tarafından karşılanmalıdır.

- Bireysel ısınma ile ısınan bir konutun yıllık doğalgaz tüketimi, örneğin Ankara'da 960 m³'tür. Eylül ayı BaşkentGaz satış fiyatlarıyla, bu tüketim için ödenecek miktar 5.472 TL'dir. Düşük gelirli ailelere yapılacağı açıklanan 450-1.150 TL yardım, bugünden sonra hiç yeni zam yapılmasa bile, ödenecek gaz bedelinin yalnızca yüzde 8-21'ni karşılamaktadır. Bugün yardıma ihtiyaç duyan bir hanenin doğalgaz için ödeyeceği paranın yalnız onikide biri ile beşte birini karşılayan destek düşük ve yetersizdir. Destek tutarı, yıllık gaz ihtiyacı olarak ödenecek gaz bedeline eşitlenmeli ve kapsamı tüm düşük gelirli aileleri kapsayacak şekilde genişletilmelidir. Ayrıca yerel yönetimler bedelsiz veya düşük bedelle su desteği vermelidir.

- Enerji girdileri ve ürünlerindeki yüksek vergiler düşürülmeli, elektrik faturalarına eklenerek konut abonelerinden zorla tahsil edilen kayıp/kaçak bedeli ve dağıtım şirketlerine ilave kazançlar sağlayan tüm kalemler iptal edilmelidir.

- Konutlarda temel ihtiyaçlardan olan elektrik, doğalgaz, su ve iletişim, çağdaş insan yaşamının temel unsurlarıdır. Yurttaşların bu temel ihtiyaçları KDV, ÖTV vb. vergilerden muaf olarak karşılanmalıdır.

- Hızla artan enflasyon karşısında ücretler ve maaşlar da çok hızlı şekilde aşınmaktadır. Ücretler üzerindeki gelir vergisi geriye çekilmelidir. En düşük emekli maaşı asgari ücrete eşitlenmeli, ücretler her ay veya her üç ayda bir, gerçek enflasyonun yüzde 25 üzerinde belirlenmelidir.





Emin KORAMAZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

AMASRA'DA YÜREĞİMİZ BİR KEZ DAHA YANDI, SORUMLULAR HESAP VERSİN!

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığına bağlı Türkiye Taşkömürü Kurumu'na ait Amasra Taşkömürü İşletme Müessesesine bağlı yeraltı kömür ocağında 14 Ekim 2022 tarihinde akşam saatlerinde, yüzeyin 350 metre altında meydana gelen "grizu patlaması" sonucunda resmi açıklamalara göre şu ana kadar 41 maden emekçisi hayatını kaybetmiştir.

Hayatını kaybeden arkadaşlarımızın acısını yüreğimizin en derinlerinde hissediyoruz. Yaşamını yitiren kardeşlerimize rahmet, yakınlarına sabır diliyoruz. Yaralı arkadaşlarımızın en kısa zamanda sağlıklarına kavuşmalarını temenni ediyoruz.

"Bir ülkeyi tanımak istiyorsanız, o ülkede insanların nasıl öldüğünü bakın" derler.

Taniyin işte: Bizim ülkemizde insanlar, evine

üç kuruş ekmek parası götürebilmek için yerin yedi kat dibinde ölüyorlar. Bizim ülkemizde insanlar işyerlerinin güvensizliği, yetkililerin sorumsuzluğu, patronların açgözlülüğü nedeniyle ölüyorlar. Bizim ülkemizde insanlar siyasi iktidarın rant hırsı nedeniyle, insan hayatını umursamazlığı nedeniyle ölüyorlar. Bizim ülkemizde insanlar kanunlar işletilmediği için, sorumlular cezalandırılmadığı için ölüyorlar.

Kozlu'da böyle öldük, Dursunbey'de böyle öldük, Karadon'da böyle öldük, Ermenek'te böyle öldük, Soma'da böyle öldük...

Binlerce kişi öldük, on binlercemiz yaralandı. Bunca hayatımız elimizde alınırken ne bir patron hal ettiği cezayı aldı, ne bir sorumlu yargılandı, ne bir siyasi istifa etti.

"Kaza" diyorlar, "fıtrat" diyorlar, "kader" di-

yorlar... Tüm bu sözler yaşanan faciaların arkasındaki sorumluları gizlemek için söyleniyor.

Gerekli önlemleri almadan, denetim yapmadan, güvenli koşulları oluşturmadan madencileri yerin yüzlerce metre altına gönderirseniz buna kaza diyemezsiniz. Bunun adı düpedüz cinayettir. Her cinayette olduğu gibi bunun da mutlaka faili vardır.

Madenci kardeşlerimizi göz göre göre ölüme yollayanlar bu cinayetin sorumlusudur. Madende güvenlik önlemlerini almayanlar bu cinayetin sorumlusudur. Madenlerin bu biçimde çalıştırılmasına izin verenler bu cinayetin sorumlusudur. Ve elbette madenleri vahşi bir sömürü ve rant kaynağı olarak kullanan siyasi iktidar bu cinayetin sorumlusudur.

Bizler bu sorumluların yargılanmasını, hesap vermesini istiyoruz. Bu işin peşini bırakmayacağız. Tüm uyarılara rağmen madencilerimizi göz göre göre ölüme yollayanların suçlarını ve sorumluluklarını örtbas etmesine izin vermeyeceğiz.

TMMOB'ye bağlı odalarımızda arkadaşlarımız facianın yaşandığı bölgede incelemelerine devam etmektedir. Bu incelemeler sonucunda en kısa zamanda hazırlayacağımız raporla tüm sorumluları birer birer ortaya çıkaracağız ve kamuoyuyla paylaşacağız.

Hepimizin başı sağ olsun.



SOMA MADEN FACİASI TMMOB RAPORU



chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcgl-clfindmkaj/https://www.tmmob.org.tr/sites/default/files/somaraporu_0.pdf



SOMA MADEN FACİASI İNCELEME RAPORU



chrome-extension://efaidnbmnnnibpcajpcgl-clfindmkaj/https://www.tmmob.org.tr/sites/default/files/somainceleme_1.pdf

Eđitim



Güneş Kişisel
Gelişim Kursu
0532 509 59 36



(312) 489 20 07



(312) 212 91 28



Amerikan Kültür Derneđi
Dil Kursları
(312) 417 22 66



Fİ Eğitim Kurumları
(312) 417 60 70 /
0532 768 80 07



Lisan Fen Akademi
(312) 417 56 00 /
0555 059 29 06

Sađlık



(312) 417 85 85 - 418 03 03



Dr. Dt.
Seda Deniz Kalkan
Ađ. Diş ve Çene Cerrahisi Uzmanı
(312) 287 56 70



(312) 418 66 80



DENTAPROS
(312) 466 77 67
0549 559 6935
(WhatsApp)

Uzman Klinik
Psikolog
Elif Efsun Tatar
0506 543 25 65

Özel Sv Dental Ađız Ve Diş
Sađlığı Polikliniđi

(312) 820 29 94

miadent

444 5 642

Otel ve Turizm



(312) 441 56 00



(312) 418 05 33



(312) 220 02 72



(232) 610 00 00

Klima



(312) 472 75 70

Kültür-Eđlence



(312) 222 80 22



(312) 446 17 27

Otomotiv

cinici

(312) 278 76 74

bülten
Eylül-Ekim 2022

SAYFA 13

Şahlaşmalı Firmalar